

# ANUNCIO EXPRESIONES DE INTERÉS

## América Central-República de Guatemala

### Preguntas y Respuestas

#### **PREGUNTA**

Con relación a las licitaciones publicadas en régimen de gestión administrativa, quiero saber:

1. Si es posible establecer consorcios para la presentación en las mismas, y en caso que sí, ¿cómo se completan los datos? simplemente se agregan líneas en el excel?
2. ¿Hay algún requisito mínimo de facturación en los años anteriores, relacionados con los importes de cada proceso de licitación?

#### **RESPUESTA**

1. Si y añadir tantas líneas como empresas formen el consorcio
2. No está definido el mínimo de facturación; pero si es necesario que ustedes lo indiquen, ya sea a título individual o como consorcio

#### **PREGUNTA**

Por este medio solicito informarme de que manera puedo descargar el archivo: Instrucciones para los participantes a los siguientes contratos:

- a) SERV-07/2018. Programa de actualización normativa para apoyar a MIPYMES y cooperativas a acceder a los mercados
- b) SERV-09/2018. Apoyo Técnico para la realización en apoyo a las MIPYMES y cooperativas a nivel territorial

#### **RESPUESTA**

El problema ha sido resuelto y se ha decidido ampliar el plazo hasta **el 22 de junio del 2018**